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Orientering om ændringer af Europa-Nævnets virksomhed 

 

Folketingets Europaudvalg har, efter input fra tilskudsmodtagere fra Europa-Nævnet, 

ønsket en række ændringer i Europa-Nævnets virksomhed med henblik på blandt andet 

at gøre tilskudsforvaltningen mere tidssvarende og enkel for tilskudsmodtagerne.  

 

Jeg vil på den baggrund gerne orientere jer om, at jeg har iværksat en række tiltag for at 

imødekomme ønskerne fra tilskudsmodtagerne og Europaudvalget. Dette indebærer en 

ændring af Europa-Nævntes tekstanmærkning på finansloven 2024 via aktstykke og æn-

dringer i tre bekendtgørelser om Europa-Nævnets virksomhed.  

 

Europa-Nævnet er i dag hjemlet via en tekstanmærkning på finansloven. Med aktstykket 

sikres det, at det er muligt at foretage en række forenklinger af eksempelvis puljestruk-

turen, ansøgnings- og godkendelsesprocessen ved tilskud fra puljerne, forenklet proces 

for at få godkendt ændringer undervejs i bevillingsperioden, klarere retningslinjer, lem-

pede krav til ansøgeres egenfinansiering, bredere definition af oplysning samt bedre mu-

ligheder for understøttelse af nye initiativer og ændring af nævnets navn. 

 

Aktstykket er sendt til Folketingets Finansudvalg med henblik på behandling på udval-

gets møde den 20. eller 27. juni 2024.  

 

Jeg har parallelt med oversendelsen af aktstykket til Folketingets Finansudvalg sendt 

bekendtgørelserne om Europa-Nævnets virksomhed i offentlig høring med høringsfrist 

den 14. juni 2024. Det er tydeliggjort i høringsmaterialet, at bekendtgørelserne forudsæt-

ter en ændring af tekstanmærkningen via et aktstykke. Dette kommer på plads, såfremt 

FiU tiltræder aktstykket.  

 

Bekendtgørelserne skal træde i kraft den 1. juli 2024, da der er tale om erhvervsrettet 

regulering. Derfor foretages høringen parallelt med, at aktstykket behandles af FiU. 
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Side 2 

Sideløbende med ovenstående arbejder jeg på at ændre folkeoplysningsloven, så hjemlen 

vedr. Europa-Nævnet fremover vil fremgå heraf i stedet for af en tekstanmærkning på 

finansloven.  

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 

 


